委托代付员工薪酬及代

扣代缴员工社保公积金

百家汇精准医疗控股

集团有限公司

355,621.37
市场价

代缴个人所得税
上海百家汇投资管理

有限公司

394,779.20
市场价

合计   750,400.57

12． 关联方应收应付款项

（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

南京先声医学检验实验

室有限公司
0.00 0.00 37,800.00 1,890.00

其他应收款

上海康达源医药有限

公司
337,783.00 16,889.15

 江苏先声药业有限公司 0.00 0.00 433,415.70 21,670.79

（2）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款

 海南先声药业有限公司  1,003,293.97

 江苏先声药业有限公司  955.00

 百家汇精准医疗控股集团有限公司 6,365.58 7,651.26

13． 关联方承诺情况

本公司报告期内无关联方承诺事项。

十一、 股份支付

136

（一） 股份支付总体情况

公司本期授予的各项权益工具总额 无

公司本期行权的各项权益工具总额 无

公司本期失效的各项权益工具总额 无

公司期末发行在外的股票期权行权价格的范围和合同剩余期限 无

公司期末发行在外的其他权益工具行权价格的范围和合同剩余期限 无

（二） 以权益结算的股份支付情况

授予日权益工具公允价值的确定方法
参考临近授予日的控股股东收购其他股东的每

股价值以及评估价值计算

可行权权益工具数量的确定依据 等待期满可行权数量

本期估计与上期估计有重大差异的原因 无

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 44,402,192.88

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 13,165,987.33

（三） 以现金结算的股份支付情况

无。

（四） 股份支付的修改、终止情况

无。

十二、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十三、 资产负债表日后事项

本公司不存在重要的资产负债表日后事项。

十四、 其他重要事项说明

（一） 前期会计差错

1． 追溯重述法

2022 年度合并财务报表项目及金额具体影响

137

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

货币资金 179,265,363.16  110,844.45   179,376,207.61

交易性金融资产 346,516,565.26  28,552.39   346,545,117.65

应收票据 6,375,830.00  -400,000.00   5,975,830.00

应收账款 166,779,311.43  -142,023.90   166,637,287.53

预付款项 733,553.51  3,029,046.76   3,762,600.27

存货 11,724,207.08  -726,796.79   10,997,410.29

其他流动资产 1,719,565.64  1,407,933.10   3,127,498.74

固定资产 144,540,267.32  140,383.19   144,680,650.51

在建工程 100,127,004.74  6,397,578.15   106,524,582.89

使用权资产 6,715,457.56  605,652.61   7,321,110.17

无形资产 2,592,458.30  -2,551.92   2,589,906.38

递延所得税资产  21,802,906.92  4,355,839.23   26,158,746.15

其他非流动资产 3,767,585.00  351,405.00   4,118,990.00

应付账款 23,354,938.84  13,534,674.75   36,889,613.59

合同负债 4,966,276.40  233,514.56   5,199,790.96

应付职工薪酬 9,248,233.43  1,107,322.61   10,355,556.04

应交税费 1,006,476.07  53,488.52   1,059,964.59

其他应付款 234,764,316.58  1,709,616.24   236,473,932.82

一年内到期的非流动负债 606,099.53  170,904.41   777,003.94

其他流动负债 548,988.29  -392,994.56   155,993.73

租赁负债 6,394,064.68  133,095.79   6,527,160.47

递延所得税负债 212,668.77  1,787,689.84   2,000,358.61

资本公积 161,668,624.52  25,053,303.89   186,721,928.41

盈余公积 17,750,531.19  -2,359,571.00   15,390,960.19

未分配利润 150,944,731.28  -25,875,182.78   125,069,548.50

营业总收入 640,138,261.57  -1,424,422.02   638,713,839.55

营业成本 24,506,640.11  195,687.46   24,702,327.57

税金及附加 3,708,129.88  31,285.32   3,739,415.20

销售费用 325,423,040.81  11,611,080.62   337,034,121.43

管理费用 22,228,398.30  10,561,125.33   32,789,523.63

研发费用 92,846,304.47  4,949,873.18   97,796,177.65

财务费用 -194,685.12  -148,496.40   -343,181.52

公允价值变动收益（损失以“-”号填

列）
1,417,791.77  28,552.39   1,446,344.16

信用减值损失（损失以“-”号填列） -2,346,900.57  333,358.42   -2,013,542.15

资产减值损失（损失以“-”号填列） -  -50,580.04   -50,580.04

营业外收入 286,311.77  98,130.92   384,442.69

营业外支出 3,156,730.08  133,814.68   3,290,544.76

所得税费用 21,928,520.26  -3,023,525.58   18,904,994.68

138

净利润（净亏损以“-”号填列） 153,328,434.93  -25,325,804.94   128,002,629.99

十五、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 238,472,645.20 170,672,482.05

1－2 年 6,136,398.40 4,309,389.60

2－3 年 805,072.60 885,684.20

3 年以上 771,861.95 189,616.75

小计 246,185,978.15 176,057,172.60

减：坏账准备 13,550,655.83 9,419,885.07

合计 232,635,322.32 166,637,287.53

2．  按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比

例（%）

单项计提坏账准备的应收

账款

按组合计提坏账准备的应

收账款
246,185,978.15 100.00 13,550,655.83 5.50 232,635,322.32

其中：账龄组合 246,185,978.15 100.00 13,550,655.83 5.50 232,635,322.32

合计 246,185,978.15 100.00 13,550,655.83 5.50 232,635,322.32

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收

账款

按组合计提坏账准备的应

收账款
176,057,172.60 100.00 9,419,885.07 5.35 166,637,287.53

其中：账龄组合 176,057,172.60 100.00 9,419,885.07 5.35 166,637,287.53

139

合计 176,057,172.60 100.00 9,419,885.07 5.35 166,637,287.53

3． 期末无单项计提坏账准备的应收账款。

4． 按组合计提坏账准备的应收账款

（1）账龄组合

账龄组合
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 238,472,645.20 11,923,632.26 5.00

1－2 年 6,136,398.40 613,639.84 10.00

2－3 年 805,072.60 241,521.78 30.00

3 年以上 771,861.95 771,861.95 100.00

合计 246,185,978.15 13,550,655.83 5.50

5． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

单项计提坏账准备

的应收账款

按组合计提坏账准

备的应收账款
9,419,885.07 4,130,770.76   13,550,655.83

其中：账龄组合 9,419,885.07 4,130,770.76   13,550,655.83

合计 9,419,885.07 4,130,770.76   13,550,655.83

6． 本期无实际核销的应收账款。

7． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

湖南健达医药有限公司 17,008,475.00 6.91 850,423.75

广西柳药集团股份有限公司 9,611,580.00 3.90 480,579.00

广西南宁柳药药业有限公司 8,665,920.00 3.52 433,296.00

贵州九鑫医药药材有限责任公司 8,617,000.00 3.50 430,850.00

140

重庆医药和平医药新产品有限公司 7,546,640.00 3.07 377,332.00

合计 51,449,615.00 20.90 2,572,480.75

8． 期末无因金融资产转移而终止确认的应收账款。

9． 期末无转移应收账款且继续涉入而形成的资产、负债的金额。

注释2． 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 3,295,226.80 4,257,673.66

合计 3,295,226.80 4,257,673.66

（一） 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 3,214,080.84 4,268,953.25

1－2 年 122,000.00 40,686.75